
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 696877K
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios previstos en el Programa de Actividades Formativas 2021, de la
Escuela Provincial de Animación y Tiempo Libre, EPATILEON, Impartición y Coordinación de los
Curso EPATI LEON 2021

Valor estimado del contrato 78.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.100 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de UN AÑO desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd8851a8-096e-4049-9b06-82a07fb1f2ab


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Esta restricción no
operará, en el caso en que algún licitador fuera adjudicatario de 2 lotes y su oferta sea la única presentada en otro u
otros lotes, pudiendo ser adjudicatario de 3 o más lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Curso Monitor Tiempo Libre Intensivo Zona Léon

Presupuesto base de licitación
Importe 10.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUHEKO SERVICIOS PARA EL TIEMPO DE OCIO, S.L.
NIF B24507147
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.060 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 696877K
Fecha de Formalización 23/08/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Curso Monitor de Tiempo Libre Extensivo Zona León

Presupuesto base de licitación
Importe 5.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Formalizado

Adjudicatario

GUHEKO SERVICIOS PARA EL TIEMPO DE OCIO, S.L.
NIF B24507147
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 696877K
Fecha de Formalización 23/08/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Esta restricción no
operará, en el caso en que algún licitador fuera adjudicatario de 2 lotes y su oferta sea la única presentada en otro u
otros lotes, pudiendo ser adjudicatario de 3 o más lotes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2021 a las 14:00



Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2021 a las 12:00 horas
Se trata de una fecha estimativa. La fecha definitiva
se publicará en el Perfil del Contratante de la
Diputación de León, con 48 horas de antelación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSNssmGra52iE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de la Plataforma telemática de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Calidad en la atención y asesoramiento al alumnado durante la formación y tramitación de la titulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Disponibilidad de la plataforma telemática de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000007246353 |  2021-208169 | mié, 25 ago 2021 12:30:18:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70820218537747467093375786099367260984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSNssmGra52iEJrVRqloyA%3D%3D

